
 

 

ΠΡΟΣ : 
 
 

 
 
 
ΚΟΙΝ. :    

 SIELMAN SA 
(ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ  
ΒΟΛΟΥ 
οδός Γ-6, 38500, ΒΟΛΟΣ 
ΦΑΞ 2421095083) 
 
ΣΓ/ΥΦΕΘΑ 
ΓΕΑ/Δ2-Γ4 
ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ 
ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣΠΑ(2) 
2η ΕΔΔ 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΝΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΩΝ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ(ΓΔΑΕΕ) 
ΔΝΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
& ΚΥΡΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΔΑΠΚΣ) 
ΤΜΗΜΑ ΕΞΟΠΛ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  
& ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΠΑ (ΤΕΠΣΠΑ) 
ΤΗΛ. 210 7466433 
Φ. 600/3679  
Σ.925   
Αθήνα,  16  Μαρ  15 
Συν.:  

 
 
ΘΕΜΑ: Επαναληπτικός Διαγωνισμός 30/14/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ «Εν Συνεχεία 
Υποστήριξη Ο/Σ RADAR MPDR-90» 
 

  
ΣΧΕT. :   α. Ν. 3978/2011 

     β. Φ. 093/12751/Σ.3642/12-9-2014/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ 
     γ. Φ. 093/18390/Σ. 5296/18-12-2014/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ 
                

   Έχοντας υπόψη: 
 
   α.  Τις ανωτέρω (β) και (γ) σχετικές διακηρύξεις του ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ 
για το διαγωνισμό θέματος και το νομικό καθεστώς που τις  διέπει. 
 
   β.  Το φάκελο δικαιολογητικών ποιοτικής επιλογής που κατατέθηκε 
από την εταιρεία «SIELMAN SA» την 9 Φεβ 2015. 
 
   γ.  Το από 25 Φεβ 2015 υποβληθέν πρακτικό της Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμού. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 
 1. Την απόρριψη της αίτησης συμμετοχής στο Διαγωνισμό θέματος της 
εταιρείας «SIELMAN SA» και τον αποκλεισμό της από τη συνέχεια της 
διαγωνιστικής διαδικασίας, καθόσον δεν πληροί τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής 
και ειδικότερα: 

    α.  Το ΓΟ 5 παρ. 3, αφού δεν προσκομίστηκε  δήλωση για μη 
χρησιμοποίηση εξωχώριων εταιρειών. 

    β.  Τον ΕΟ 9 παρ. 9.1.4.1, αφού δεν  κατατέθηκε η έγγραφη 
βεβαίωση τεχνογνωσίας από την κατασκευάστρια εταιρεία-ΟΕΜ του Radar 
MPDR-90, προκειμένου να εξασφαλιστεί η ικανότητα εκτέλεσης των υπό 
προμήθεια υπηρεσιών-υλικών. 

   γ.  Τον ΕΟ 9 παρ. 9.3.1.1, αφού η περιβαλλοντική δήλωση δεν είναι 
υπογεγραμμένη. 



 

 

 

- 2 - 

2. Κατά της παρούσης έχετε δικαίωμα να ασκήσετε προδικαστική 
προσφυγή εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από λήψεως, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 90 του (α) σχετικού. 

 
3.  Χειριστής θέματος, Ασμχος (ΜΗ) Κίμων Σιρλαντζής του 

ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ, τηλ. 2107466433. 
 
 
 

  Κοσμάς Βούρης 

Γενικός Διευθυντής 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

 

Σγος (ΜΗ) Χ. Αντωνίου 

Επιτελής ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ 

 

 

 

 

 
 
 


